花栗鼠繪本館第一屆全國紙芝居大賽報名簡章

一.  主旨：
為提倡正當休閒娛樂，推展紙芝居表演與創作，鼓勵創意故事演說，促進親子互動，營造以
故事散佈歡樂的閱讀環境。

二.  主辦單位：
和光文化創意有限公司、花栗鼠繪本館、
亞太創意技術學院兒童與家庭服務系、紙芝居兒童劇團

三.  協辦單位：

國立台東大學兒童文學研究所、明行文教基金會

四.  比賽時間：

2011年1月23日
上午10點至12點 家庭組
下午 2點至4點 大專社會組

五.  比賽地點：花栗鼠繪本館
       台北市忠孝東路四段147巷8號（捷運忠孝敦化站7、8號出口）

六.  報名方式：

（一）報名資格：凡具中華民國國籍身份並符合比賽細則中之規定者，均可報名參加。
（二）報名時間：99年12月1日至12月25日。
（三）報名管道：

1. 網路報名：
花栗鼠繪本館網站http://blog.roodo.com/shimarisu 填寫報名表單。
紙芝居兒童劇團部落格http://kamishibai2010.blogspot.com填寫報名表單。

2. 傳真報名：請填寫報名表格，傳真至
　花栗鼠繪本館 FAX：(02)8773-7191  洽詢電話： (02)2778-2211
　亞太創意技術學院 FAX：(037)605-779 洽詢電話：(037)605-771 陳老師
3. 現場報名：請於花栗鼠繪本館填寫報名表，送交櫃台工作人員。

（四）主辦單位於99年12月27日於花栗鼠繪本館網站上公佈參賽名單，請報名者自行上網確
認。

七.  比賽細則：

（一）組別：

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fblog.roodo.com%2Fshimarisu&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEXJM3wxbcyOc6u4WKJw7YnDe1A7g
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fblog.roodo.com%2Fshimarisu&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEXJM3wxbcyOc6u4WKJw7YnDe1A7g
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fblog.roodo.com%2Fshimarisu&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEXJM3wxbcyOc6u4WKJw7YnDe1A7g
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fblog.roodo.com%2Fshimarisu&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEXJM3wxbcyOc6u4WKJw7YnDe1A7g
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fblog.roodo.com%2Fshimarisu&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEXJM3wxbcyOc6u4WKJw7YnDe1A7g
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fblog.roodo.com%2Fshimarisu&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEXJM3wxbcyOc6u4WKJw7YnDe1A7g
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fblog.roodo.com%2Fshimarisu&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEXJM3wxbcyOc6u4WKJw7YnDe1A7g
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fblog.roodo.com%2Fshimarisu&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEXJM3wxbcyOc6u4WKJw7YnDe1A7g
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fblog.roodo.com%2Fshimarisu&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEXJM3wxbcyOc6u4WKJw7YnDe1A7g

1. 比賽分家庭組、大專社會組，分組進行比賽。每組以20隊為限。
2. 「家庭」不限於親子，但凡有親屬關係者，均可組隊報名參加。
3. 其餘各級院校學生、教師、社會人士請報名大專社會組。

（二）賽前說明會：
1. 為使參賽選手創作之作品符合比賽規則，謹訂於100年1月8日下午2:00~4:00舉辦

說明會。
2. 主辦單位說明會併研習會舉辦，未參賽者仍歡迎參加。
3. 不克參加說明或研習者可參考紙芝居兒童劇團部落格相關影片。
http://kamishibai2010.blogspot.com

（三）故事題材：
得改編童話、傳說、或民間故事、繪本，也可自創故事。唯觀賞對象，請適合12歲
以下之幼童。

（四）作品規格：

1.     演出舞台，一律採用主辦單位所提供之木箱舞台。舞台面向觀眾，由右側抽
換圖卡。

2.     圖卡請採用A3尺寸（420x297mm），磅數約300P左右。
3.     演出圖卡設計需符合紙芝居表演形式。
4.     使用媒材不拘。

（五）進行方式：
1.  上午進行親子組比賽，下午進行大專社會組比賽。
2.  各隊請於開賽前30分鐘完成報到手續，進行賽次抽籤。未完成報到者視同棄權。
3.  各隊成員人數不拘，唯上台演說人員，以二人為限。
4.  評審按評分細則表評分，於各組賽畢後，公佈名次。
5.  每組取冠、亞、季軍各一名，佳作若干名。
6.  得獎者請準備3分鐘得獎感言。(限2人上台)

（六）裁判會議：
                     1. 為求公正客觀，評審裁判於說明會前召開裁判會議。

2. 說明會上公佈裁判會議決議內容及評分細則。

（七）演說時間：
           每隊限時6分鐘。5分鐘時按鈴提醒一次。超過6分鐘，比賽單位得按鈴並終止演說。

裁判得視狀況酌予扣分。

（八）比賽活動流程

http://kamishibai2010.blogspot.com/
http://kamishibai2010.blogspot.com/
http://kamishibai2010.blogspot.com/
http://kamishibai2010.blogspot.com/
http://kamishibai2010.blogspot.com/
http://kamishibai2010.blogspot.com/
http://kamishibai2010.blogspot.com/

時間 進行事項 備註

8:00~9:00 生活藝文專欄 公關組

9:00~9:30 家庭組隊伍報到 賽務組

9:30~10:00 家庭組賽次抽籤 賽務組

10:00~12:00 家庭組比賽 裁判組、賽務組

12:00~12:30 家庭組頒獎典禮 賽務組、裁判組

12:30~13:00 午餐 接待組

13:00~13:30 大專社會組隊伍
報到

賽務組

13:30~14:00 大專社會組賽次
抽籤

賽務組

14:00~16:00 大專社會組比賽 裁判組、賽務組

16:00~16:30 大專社會組頒獎
典禮

賽務組、裁判組

（九）獎勵方式：

1. 凡報名參賽隊伍，賽後均可獲頒紀念品乙份。
2. 得獎隊伍頒發獎勵如下：

冠軍乙名　獎金5000元、獎狀乙只
亞軍乙名　獎金3000元、獎狀乙只
季軍乙名　獎金2000元、獎狀乙只
佳作 若干名 獎金500元、獎狀乙只。

  （十）參賽作品財產權仍為創作者所有，唯主辦單位得以複製品或借用原版作品方式，
　　　　　安排非營利演出或展覽，俾益紙芝居之推廣，此演出或展覽不另給付費用。

 　　（十一）以上細則如有未盡事誼，主辦單位保留解釋和修改之權利。